
 О возбуждении дела
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г.   №135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

п р и к а з ы в а ю:

 

  1. Возбудить дело №  53/05-АМЗ-2015 по признакам нарушения  пунктов 5, 8 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. №
135-ФЗ  «О защите конкуренции» в отношении Управления ГИБДД МВД по Чувашской Республике (г. Чебоксары, ул. Б. Хмельницкого, д.
57), ФКУ Упрдор «Волга» (г. Чебоксары, ул. Ярославская, д. 32),  выразившимся в  действиях  по установке запрещающих дорожных
знаков 3.18.1 и таблички 8.4.2 на въезде на территорию АЗС № 10 ООО «Татнефть-АЗС Центр» Чувашский филиал, что привело к
установлению для приобретателей нефтепродуктов ограничений выбора хозяйствующих субъектов, которые предоставляют такие
товары, и создало ООО «Татнефть-АЗС Центр» дискриминационные условия доступа на розничный  рынок нефтепродуктов.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 53/05-АМЗ-2015 о нарушении  антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<…>   –   заместитель       руководителя    управления;

Члены Комиссии:

<…>  -     начальник    отдела  контроля органов власти и рекламы;

<…> -  ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы.

  3. Контроль за ходом рассмотрения дела  оставляю за собой.

 

 

И.о. руководителя  управления                                                                               <…>                                                                                    

 


